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Návrh zprávy (PE 382.242v01-00)
José Manuel García-Margallo y Marfil
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 
2223/96, pokud jde o předávání údajů z národních účtů

Návrh nařízení (KOM(2005)0653 – C6-0438/2005 – 2005/0253(COD))

Návrh legislativního usnesení

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh, který předkládá Poul Nyrup Rasmussen

Pozměňovací návrh 58
Bod 2a (nový)

2a. vyzývá Radu a Komisi, aby se zavázaly během uplatňování tohoto pozměněného 
nařízení bez odkladu zahájit další zlepšování souboru srovnatelných a komplexních 
údajů z národních účtů v oblasti veřejného zdraví, vzdělávání a sociálních politik jako 
důležitého statistického základu pro posuzování strukturálních a makroekonomických 
politik v rámci Lisabonské strategie;

Or. en

Návrh nařízení
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Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh, který předkládá Margarita Starkevičiūtė

Pozměňovací návrh 59
BOD ODŮVODNĚNÍ 4

(4) Program předávání údajů z národních 
účtů je nutné aktualizovat tak, aby byly 
zohledněny měnící se potřeby uživatelů a 
nové politické priority v Evropské unii.

(4) Program předávání údajů z národních 
účtů je nutné aktualizovat tak, aby byly 
zohledněny měnící se potřeby uživatelů a 
nové politické priority a rozvoj nových 
ekonomických činností v Evropské unii.

Or. en

Odůvodnění

Tento pozměňovací návrh odráží nutnost uvést pozměněné nařízení Rady (EHS) č. 2223/96, 
pokud jde o předávání údajů z národních účtů, v soulad s nedávno pozměněným nařízením
Rady (EHS) č. 3037/90 o statistické klasifikaci ekonomických činností NACE, revize 2.

Pozměňovací návrh, který předkládá José Manuel García-Margallo y Marfil

Pozměňovací návrh 60
BOD ODŮVODNĚNÍ 6A (nový)

(6a) Vzhledem k tomu, že spolehlivý 
statistický základ o složení veřejných 
rozpočtů je nezbytný pro hospodářskou 
reformu v souladu s Lisabonskou agendou  
a předávání údajů o veřejném zdraví, 
vzdělávání a sociální ochraně by v tomto 
směru pomohlo; vzhledem k tomu, že by 
poskytování takovýchto informací mělo být 
povinné po období poskytování na základě 
dobrovolnosti, jako je tomu v tabulce 11 pro 
položku „Celkové výdaje“.

Or. en

Odůvodnění

Údaje týkající se výdajů v oblasti veřejného zdraví, vzdělávání a sociální ochrany jsou velmi 
relevantní pro posuzování Lisabonské agendy v oblasti konkurenceschopnosti. Mělo by se 



AM\651444CS.doc 3/15 PE 384.511v01-00

CS

proto věnovat úsilí tomu, aby předávání těchto údajů členskými státy bylo co nejdříve 
prováděno na povinném základě.

Pozměňovací návrh, který předkládá Andrea Losco

Pozměňovací návrh 61
PŘÍLOHA A

Příloha B tabulka 16 poznámka 2

2) Členění dovozů: 2) Členění dovozů:

- do roku 2003 členění podle EU15/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU15 
(dobrovolné)/ třetí země;

- EU/HMU/nečlenské státy HMU/třetí 
země. Složení EU a HMU platné ke konci 
období, na které se vztahuje tato tabulka.

- od roku 2004 členění podle EU25/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU25
(dobrovolné)/ třetí země.

Or. it

Odůvodnění

Pozměňovací návrh má za cíl usnadnit uplatňování nařízení.

Pozměňovací návrh, který předkládá Andrea Losco

Pozměňovací návrh 62
PŘÍLOHA A

Příloha B tabulka 17 poznámka 2

2) Členění vývozů/dovozů: 2) Členění vývozů/dovozů:

- do roku 2003 členění podle EU15/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU15 
(dobrovolné)/ třetí země;

- EU/HMU/nečlenské státy HMU/třetí 
země. Složení EU a HMU platné ke konci 
období, na které se vztahuje tato tabulka.

- od roku 2004 členění podle EU25/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU25 
(dobrovolné)/ třetí země.

Or. it
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Odůvodnění

Totéž jako v případě pozměňovacího návrhu č. 61.

Pozměňovací návrh, který předkládá Andrea Losco

Pozměňovací návrh 63
PŘÍLOHA A

Příloha B tabulka 18 poznámka 2

- do roku 2003 členění podle EU15/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU15 
(dobrovolné)/ třetí země;
- od roku 2004 členění podle EU25/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU25 
(dobrovolné)/ třetí země.

- EU/HMU/nečlenské státy HMU/třetí 
země. Složení EU a HMU platné ke konci 
období, na které se vztahuje tato tabulka 

Or. it

Odůvodnění

Totéž jako v případě pozměňovacího návrhu č. 61.

Pozměňovací návrh, který předkládá Andrea Losco

Pozměňovací návrh 64
PŘÍLOHA A

Příloha B tabulka 19 poznámka 2

- do roku 2003 členění podle EU15/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU15 
(dobrovolné)/ třetí země;
- od roku 2004 členění podle EU25/měnová 
unie (dobrovolné)/ ostatní členové EU25 
(dobrovolné)/ třetí země.

- EU/HMU/nečlenské státy HMU/třetí 
země. Složení EU a HMU platné ke konci 
období, na které se vztahuje tato tabulka 

Or. it
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Odůvodnění

Totéž jako v případě pozměňovacího návrhu č. 61. 

Pozměňovací návrh, který předkládá José Manuel García-Margallo y Marfil

Pozměňovací návrh 65
PŘÍLOHA A

Příloha B, odchylky podle zemí, bod -1 (nový)

-1. BULHARSKO

-1.1. Odchylky k tabulkám

Tab. č. Proměnná/položka Odchylka

Období, 

které 

odchylka 

pokrývá

První předání 

v

Všechny 

dotyčné 

tabulky

Všechny proměnné/položky Zpětné údaje před r. 1995: 

nepředává se

před r. 

1995

Nepředává 

se

1

Všechny proměnné/položky ve 

formátu dle období a pracovních 

dní 

Roky 1995–1997: nepředává se

Roky 1998–2007: první předání 

v roce 2008

1995–

1997

1995–

2007

Nepředává 

se

2008

2

Všechny proměnné/položky Roky 1999–2001: první předání 

v roce 2008

Rok 1998: první předání v roce 

2009

Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2010

1999–

2001

1998

1995–

1997

2008

2009

2010

3
Všechny proměnné/položky Roky 1995–1997: nepředává se 1995–

1997

Nepředává 

se
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5

Všechny proměnné/položky –

ceny z předchozího roku a 

zřetězené objemy

Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2010 

1995–

1997

2010

6

Všechny proměnné/položky Za roky 1995–2000 se nepředává

Rok 2005: předání v T+21 měsíců

Roky 2006–2009: předání v T+13 

měsíců

První předání v T+9 měsíců v roce 

2011

1995–

2000

2005

2006–

2009

Nepředává 

se

2011

7

Všechny proměnné/položky Za roky 1995–1999 se nepředává

Rok 2005: předání v T+21 měsíců

Roky 2006–2009: předání v T+13 

měsíců

První předání v T+9 měsíců v roce 

2011

1995–

1999

2005

2006–

2009

Nepředává 

se

2011
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Všechny proměnné/položky Roky 2002–2005: první předání 

v roce 2007

Roky 1999–2001: první předání 

v roce 2008

Rok 1998: první předání v roce 

2009

Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2010

Rok 2006,2007: předání v T+20 

měsíců

Rok 2008,2009: předání v T+12 

měsíců

První předání v T+9 měsíců v roce 

2011

2002–

2005

1999–

2001

1998

1995–

1997

2007

2008

2009

2010

2011

9

Všechny proměnné/položky Rok 1999: první předání v roce 

2008

Rok 1998: první předání v roce 

2009

Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2010

1999

1998

1995–

1997

2008

2009

2010

10
Všechny proměnné Rok 1995: první předání v roce 

2009

1995 2009

11

Všechny proměnné Rok 2003: první předání v roce 

2007

Roky 2000–2002: první předání 

v roce 2008

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2010

Roky 1995–1997: nepředává se

2003

2000–

2002

1998–

1999

1995–

1997

2007

2008

2010

Nepředává 

se

12
Všechny proměnné Rok 1995: první předání v roce 

2009

1995 2009
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Všechny proměnné Roky 1995–1999: Nepředává se

Roky 2000–2005: první předání 

v roce 2008

Roky 2005–2006: předání v T+36 

měsíců

První předání v T+24 měsíců v roce 

2009

1995–

1999

2000–

2005

2005–

2006

Nepředává 

se

2008

2009

15,16

Všechny proměnné: běžné ceny Roky 2000–2004: první předání 

v roce 2008

Roky 2005–2006: první předání 

v roce 2009

2000–

2004

2005–

2006

2008

2009

15,16

Všechny proměnné: ceny 

z minulého roku

Rok 2000: nepředává se

Roky 2001–2007: první předání 

v roce 2010

2000

2001–

2007

Nepředává 

se

2010

17,18
Všechny proměnné Rok 2005: první předání v roce 

2009

2005 2009

19
Všechny proměnné Rok 2005: první předání v roce 

2009

2005 2009

20

Všechny proměnné Roky 2000–2002: nepředává se

Roky 2003–2009: první předání 

v roce 2012

2000–

2002

2003–

2009

Nepředává 

se

2012
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Všechny proměnné Rok 2005: první předání v roce 

2008

Roky 2000–2004: první předání 

v roce 2010

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2011

Roky 1995–1997: nepředává se

2005

2000–

2004

1998–

1999

1995–

1997

2008

2010

2011

Nepředává 

se

26

Všechny proměnné Roky 1995–2002: nepředává se

Roky 2003–2009: první předání 

v roce 2012

1995–

2002

2003–

2009

Nepředává 

se

2012

-1.2. Odchylky pro jednotlivé proměnné/položky v tabulkách

Tab. č. Proměnná/položka Odchylka

Období, které 

odchylka 

pokrývá

První předání 

v

1

Tvorba hrubého fixního 

kapitálu: členění AN_F6

Roky 2000–2009: první předání 

v roce 2010

Roky 1995–1999: první předání 

v roce 2012

2000–2009

1995–1999

2010

2012

1

Výdaje na konečnou spotřebu 

domácností (P.3): členění podle 

trvalosti – čtvrtletně

Roky 2001–2007: první předání 

v roce 2008

Roky 1995–2000: první předání 

v roce 2010

2001–2007

1995–2000

2008

2010

1

Výdaje na konečnou spotřebu 

domácností (P.3): členění podle 

trvalosti – ročně

Roky 2001–2007: první předání 

v roce 2008

Roky 1995–2000: první předání 

v roce 2010

2001–2007

1995–2000

2008

2010

1

Čisté pořízení cenností (P.53) Roky 1995–2008: nepředává se

První předání v roce 2010

1995–2008

2009

Nepředává 

se

2010
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Vývozy (P.6) a dovozy (P.7): 

zeměpisné členění služeb

Roky 2005–2006: první předání 

v roce 2008

2005–2006 2008

1

Spotřeba fixního kapitálu  (K.1) 

– ceny z předchozího roku a 

zřetězené objemy

Roky 1995–2008: první předání 

v roce 2009

1995–2008 2009

1
Údaje o obyvatelstvu a 

zaměstnanosti

Roky 1995–1999: první předání 

v roce 2008

1995–1999 2008

1

Náhrady zaměstnancům 

pracujícím v rezidentských 

výrobních jednotkách a náhrady 

rezidentským zaměstnancům 

(D.1)

Hrubé mzdy a platy (D.11)

Roky 1995–1999: první předání 

v roce 2008

1995–1999 2008

1

Úprava o změny čistého podílu 

domácností na rezervách 

penzijních fondů (D.8) –

čtvrtletně

Roky 1995–2010: nepředává se

První předání v roce 2012

1995–2010

2011

Nepředává 

se

2012

1
Členění FISIM na všechny účty 

– čtvrtletně

Roky 1995–2001: první předání 

v roce 2011

1995–2001 2011

1
Členění FISIM na všechny účty 

– ročně

Roky 1995–2001: první předání 

v roce 2011

1995–2001 2011

2

Platby za ostatní netržní 

produkci (P.131)

Roky 2000–2008: první předání 

v roce 2009

Roky 1995–1999: první předání 

v roce 2011

2000–2008

1995–1999

2009

2011

3

Čistý provozní přebytek a čistý 

smíšený důchod: členění podle 

odvětví

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2009

1998–1999 2009

3

Ostatní daně z výroby bez 

ostatních dotací na výrobu 

(D.29–D.39): členění podle 

odvětví

Roky 2000–2001: první předání 

v roce 2008

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2009

2000–2001

1998–1999

2008

2009
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Spotřeba fixního kapitálu (K.1): 

členění podle odvětví – ceny 

z předchozího roku a zřetězené 

objemy

Roky 1998–2008: první předání 

v roce 2009

1998–2008 2009

3

Tvorba hrubého kapitálu 

členění podle odvětví (P.5)

Tvorba hrubého fixního 

kapitálu: členění podle odvětví 

(P.51)

Roky 2005–2009: první předání 

v roce 2010

Roky 2000–2004: první předání 

v roce 2012

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2013

2005–2009

2000–2004

1998–1999

2010

2012

2013

3

Změny stavu zásob a čisté 

pořízení cenností (P.52+P.53) 

členění podle odvětví 

Roky 2005–2009: první předání 

v roce 2010

Roky 2000–2004: první předání 

v roce 2012

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2013

2005–2009

2000–2004

1998–1999

2010

2012

2013

3

Zaměstnanost podle odvětví –

členění A17

Zaměstnanost podle odvětví –

členění A60

Roky 1998–1999; první předání 

v roce 2008

Roky 2000–2006: první předání 

v roce 2009

1998–1999

2000–2006

2008

2009

3

Náhrady zaměstnancům: 

členění podle odvětví (D.1)

Mzdy a platy: členění podle 

odvětví (D.11)

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2009

1998–1999 2009

5

Narkotika (CP023)

Prostituce (CP122)

První předání v roce 2016

Za roky 1995–2014 se nepředává

2015

1995–2014

2016

Nepředává 

se
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Proměnné:

F.34 Finanční deriváty: sektory 

S.11, S.123, S.124, S.125, S.13, 

S.15, S.2

F.34 Finanční deriváty: sektory 

S.121 a S.122

F.52 Akcie v investičních 

fondech

Za roky 2001–2007: nepředává se

Roky 2001–2003: nepředává se

Roky 2001–2007: nepředává se

2001–2007

2001–2003

2001–2007

Nepředává 

se

Nepředává 

se

Nepředává 

se

7

Proměnné:

F.34 Finanční deriváty: sektory 

S.11, S.123, S.124, S.125, S.13, 

S.15, S.2

F.34 Finanční deriváty: sektory 

S.121 a S.122

AF.52 Akcie v investičních 

fondech

Roky 2000–2006: nepředává se

Roky 2000–2002: nepředává se

Roky 2000–2006: nepředává se

2000–2006

2000–2002

2000–2006

Nepředává 

se

Nepředává 

se

Nepředává 

se

8

Čisté pořízení cenností (P.53) Roky 1995–2008: nepředává se

První předání v roce 2010

1995–2008

2009

Nepředává 

se

2010

8
Investiční dotace Roky 1995–1999: nepředává se 1995–1999 Nepředává 

se

9

Proměnné:

D.29F Daně za znečištění 

životního prostředí

D.214F Daně z loterií, 

her a sázek

Zpětné údaje za roky 1995–1999 se 

nepředávají

Zpětné údaje za roky 1995–1998 se 

nepředávají

1995–1999

1995–1998

Nepředává 

se

Nepředává 

se
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Tvorba hrubého fixního 

kapitálu (P.51)

Roky 2005–2006: první předání 

v roce 2009

Roky 2000–2004: první předání 

v roce 2011

Roky 1998–1999: první předání 

v roce 2012

Roky 1995–1997: nepředává se

2005–2006

2000–2004

1998–1999

1995–1997

2009

2011

2012

Nepředává 

se

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá José Manuel García-Margallo y Marfil

Pozměňovací návrh 66
PŘÍLOHA A

Příloha B, odchylky podle zemí, bod 7a (nový)

7a. RUMUNSKO

7a0,1. Odchylky k tabulkám

Tab. č. Proměnná/položka Odchylka

Období, které 

odchylka 

pokrývá

První předání 

v

Všechny 

dotyčné 

tabulky

Všechny proměnné/položky –

čtvrtletně 

Zpětné údaje před rokem 1995: 

nepředává se

před r. 1995 Nepředává 

se

Všechny 

dotyčné 

tabulky

Všechny proměnné/položky –

ročně

Zpětné údaje před rokem 1990: 

nepředává se

před r. 1990 Nepředává 

se

1
Všechny proměnné/položky –

čtvrtletně

Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2008

1995–1997 2008

1
Všechny proměnné/položky –

ročně

Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2008

1995–1997 2008
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Všechny proměnné: subsektory 

S1311, S1313 a S1314

Roky 1995–2000: první předání 

v roce 2008

1995–2000 2008

6,7
Všechny proměnné Roky:  za 1995–1997 se nepředává 1995–1997 Nepředává 

se

6,7
Všechny proměnné, subsektory 

S.13

Roky 1998–2005: nepředává se 1998–2005 Nepředává 

se

10
Všechny proměnné Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2008

1995–1997 2008

12
Všechny proměnné Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2008

1995–1997 2008

13
Všechny proměnné Roky 1995–1997: první předání 

v roce 2008

1995–1997 2008

15 
Všechny proměnné: ceny 

z předchozího roku

Roky 2000–2003: první předání 

v roce 2008

2000–2003 2008

16
Všechny proměnné: ceny 

z předchozího roku

Roky 2000–2003: první předání 

v roce 2008

2000–2003 2008

20
Všechny proměnné Roky 2000–2004: nepředává se 2000–2004 Nepředává 

se

22
Všechny proměnné  Roky 1995–2008: první předání 

v roce 2010

1995–2008 2010

7a.2. Odchylky pro jednotlivé proměnné/položky v tabulkách

Tab. č. Proměnná/položka Odchylka

Období, 

které 

odchylka 

pokrývá

První předání 

v

1
Důchody, úspory a čisté půjčky 

(položky 13 až 26) – čtvrtletně

Roky 1995–2008: první předání 

v roce 2010

1995–

2008

2010

1

Obyvatelstvo, zaměstnanost, 

náhrady zaměstnancům –

čtvrtletně

Roky 2000–2007: první předání 

v roce 2008

Roky 1995–1999: nepředává se

2000–

2007

1995–

1999

2008

Nepředává 

se
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Obyvatelstvo, zaměstnanost, 

náhrady zaměstnancům – ročně

Roky 2000–2007: první předání 

v roce 2008

Roky 1995–1999: první předání 

v roce 2010

2000–

2007

1995–

1999

2008

2010

3

Zaměstnanost Roky 2000–2001: první předání 

v roce 2008

Zpětné údaje před rokem 2000: 

nepředává se

2000–

2001

před r. 

2000

2008

Nepředává 

se

10

Zaměstnanost v tisících 

odpracovaných hodin 

Roky 2000–2001: první předání 

v roce 2008

Zpětné údaje před rokem 2000: 

nepředává se

2000–

2001

před r. 

2000

2008

Nepředává 

se

12

Zaměstnanost v tisících osob Roky 2000–2001: první předání 

v roce 2008

Zpětné údaje před rokem 2000: 

nepředává se

2000–

2001

před r. 

2000

2008

Nepředává 

se

Or. en


